第 1 頁/共 2 頁

國立臺北商業大學財經學院

104 學年度第 1學期第 2次院務會議紀錄

時間：中華民國 104年 11月 23日(一)中午 12:10

地點：本校五育樓 4F財務金融系 405會議室

主席：蕭○金院長

出席人員：林○珩主任(李○漢老師代)、林○祥主任、黃○洲主任、

莊○彰主任、汪○芝委員、何○峰委員、張○玲委員、

蔡○堂委員、張○福委員、黃○輝委員、謝○盛委員

請假委員：江○玲委員

列席人員：研究所-會資系李○駿同學、大學部-商務系馮○同學、專科部-財

稅系吳○銘同學(請假)

紀錄：洪○玲 行政助理

壹、 確認上次會議紀錄：104學年度第 1學期第 1次院務會議紀錄。(如附件壹)

貳、 主席報告

為推動教師在數位創新、商管創新應用研究與產學知能，以及鼓勵學生自

主創新的學習成長活動，並可補足學用落差，提升學生就業力以發展學生

創新社群、教師研究社群及產學社群之模式。請各系所老師們於 11月底前

踴躍提出申請及可與其他系所合作。

參、 討論事項

提案一：本院擬設立院級之「商業數據創新應用中心」，提請  討論。

說  明：

1. 本院為因應商業數據分析與其創新應用之快速發展，及增進在商業數

據分析相關產業管理人才培育、技術諮詢服務、創新應用與產學合作

之整合能力擬設立「商業數據創新應用中心」，計畫書如附件一、中心

設置辦法如附件二。

2. 依據本校任務編組研究中心設置與裁撤要點等相關規定辦理。

辦  法：俟本會議審議通過，陳請校長核定後實施。

決  議：

1. 本校將於 11月 30日將與財政部財政資訊中心簽署合作，提供有

關財政資訊或巨量資料之學術活動等資料，屆時成立時可以相互

第 2 頁/共 2 頁

運用資源。

2. 此中心成立之初先由蕭○金院長暫代半年之中心主任，至中心步

上軌道後再推薦更合適之教師及報請校長同意。

3. 俢正計畫書之研究成員及預期成效之內容，其餘照案通過。

附帶決議：此中心軟硬體設備將借用會資系李○漢老師之專長及經驗協助管理。

肆、 臨時動議(無)

伍、 散會(13:02)

敬呈 院長